
Nohejbalisté dokázali proměnit sen ve skutečnost, SK
Liapor Witte se probojoval do semifinále extraligy
JIŘÍ LINHART

Karlovy Vary – Cíl, který se v
posledních týdnech začínal je-
vit jako pouhý sen, se karlo-
varským nohejbalistům po-
dařilo splnit a mezi čtyřmi

elitními celky v play-off ex-
traligy bude i tým SK Liapor
Witte. Postup do semifinále
nejvyšší české soutěže z 3. mís-
ta tabulky jim zajistila v po-
sledním kole základní části
soutěže remíza na hřišti úřa-
dujícího a mnohonásobného
mistra republiky v Modři-
cích. Remíza, která má vzhle-
dem k výsledkům brněnského
superklubu cenu vítězství.

Utkání bylo od začátku do
konce vyrovnané a řečeno ja-
zykem básníků, „každý chvil-
ku tahal pilku“. První polovi-

na patřila hostům z lázní, kte-
ří vyhráli úvodní dvojici a obě
trojky, nepárová část duelu se
odehrála v režii domácích,
kteří vyhráli vloženou dvojku
i singla a vyrovnali skóre. Do-
mácí šli do vedení poprvé až v
sedmém zápase dne, kdy je-
jich první (Pospíšilova) troji-
ce s vypětím sil porazila se-
stavu Jakuba Medka 10:8 ve 3.
setu, ale pak Vanke s Matějem
Medkem a Kokšteinem po vy-
nikajícím výkonu smazali
druhou modřickou trojici 8:10
a 7:10 a opět vyrovnali.

Od stavu 4:4 už hráli „o
všechno“ i domácí. Jim šlo v
první řadě o to, zaokrouhlit
svou sérii neporazitelnosti na
50 utkání v nepřerušené řadě,
a to jim ziskem pátého bodu
zajistila jejich první dvojice
Kop s Müllerem přesvědčivou
dvousetovou výhrou nad Ku-
bou Medkem s Bíbrem.

Vyvrcholením utkání byl
souboj Vankeho a Kokšteina s
Pospíšilem a Rosenberkem. V

prvním setu, plném nádher-
ných dlouhých výměn i nepo-
chopitelných minel, jasně do-
minovala varská sestava,

ostatně výsledek 6:10 hovoří
za všechny komentáře. Druhý
set byl daleko vyrovnanější a
dramatičtější. Dlouho byli po-

řád o krok napřed hosté, ale za
6:7 se domácím podařilo otočit
na 8:7 a iniciativu si udrželi až
do stavu 9:9. V koncovce, kte-

rá byla v poslední době spíše
slabinou lázeňského celku,
ale Modřičtí neuspěli a na
karlovarské straně propukla
obrovská radost.

Jak z ostatních výsledků
posledního kola vyplývá, Lia-
por by nakonec do semifinále
proklouzl, i kdyby v Brně pro-
hrál. Tím samozřejmě není
řečeno, že heroický boj, který
trval více než čtyři hodiny a
bylo při něm odehráno 443 ba-
lonů, byl zbytečný.

Remíza v Modřicích zna-
mená nejenom třetí místo,
které je samozřejmě pro se-
mifinále lepší pozice než mís-
to čtvrté, ale hlavně je pro
nadstavbovou část soutěže
nezanedbatelnou psychickou
vzpruhou. Vždyť ji vybojoval
tým, který do Brna odjížděl
nejenom bez singlisty Hrona,
ale i bez zkušených Bláhy a
Dvořáka, a na soupisce se tak
objevili nejenom bratři Kubí-
nové, ale letos poprvé i Honza
Kubát.

SK Liapor Witte

extraliga

VÝBORNÉutkání odehráli JanVanke (vpravo) aMichal Kokštein. Foto: Deník/Jan Čech

Nohejbalová extraliga uzavřela základní část
Karlovy Vary – Sobota byla
posledním hracím dnem zá-
kladní části Extraligy nohej-
balu 2015 a čtyři utkání 14. ko-
la s konečnou platností určila,
kdo bude letos hrát o medaile
a kdo o záchranu. Fanouška
karlovarského nohejbalu mů-
že těšit, že SK Liapor Witte bu-
de i letos v té lepší skupině.

Sokol Modřice 5
SK Liapor Witte 5
Výsledky zápasů: Kop, Müller

– Vanke, Kokštein 6:10, 10:9, 8:10;
Pospíšil, Rosenberk – Jakub Me-
dek, Bíbr 9:10, 10:7, 10:5; Pospíšil,
Rosenberk, Müller – Vanke, Matěj
Medek, Kokštein 7:10, 10:9, 8:10;

Kop, Topinka, Gulda (Hanus) – Ja-
kub Medek, Bíbr, Vlasta Kubín
(Radim Kubín) 4:10, 10:5, 8:10; To-
pinka, Hanus – Matěj Medek, Vlas-
ta Kubín (Radim Kubín) 8:10, 10:8,
10:8; Kop – Kokštein 10:5, 10:5; Po-
spíšil, Rosenberk, Müller – Jakub
Medek, Bíbr, Vlasta Kubín (Radim
Kubín) 10:5, 9:10, 10:8; Kop, Topin-
ka, Gulda – Vanke, Matěj Medek,
Kokštein 8:10, 7:10; Kop, Müller –
Jakub Medek, Bíbr 10:7, 10:5; Po-
spíšil, Rosenberk – Vanke, Kokš-
tein 6:10, 9:10. Sety: 13:13. Balony

227:216. Vývoj utkání: 0:1, 1:1, 1:3,
4:3, 4:4, 5:4, 5:5.

Další výsledky 14. kola: Ša-
cung Benešov – Avia Čakovice 2:6,

Český Brod – České Budějovice 6:4,
Climax Vsetín – Spartak Čeláko-
vice 5:5.

Tabulka po základní části
1. SokolModřice 14 12 2 0 82:32 26
2. Avia Čakovice 14 7 2 5 64:61 16
3. LiaporWitte 14 6 3 5 66:59 15
4. ClimaxVsetín 14 6 3 5 61:65 15
5. ŠacungBenešov 14 6 2 660:60 14
6. Č. Budějovice 14 5 2 7 56:60 12
7. Sp. Čelákovice 14 4 1 949:68 8
8. Sj. Český Brod 14 2 1 11 45:78 5

Nadstavbová část extraligy
se rozeběhne po prázdninách,
v sobotu 5. září, prvním kolem
play-off, ve kterém karlovar-
ský SK Liapor Witte nastoupí
na hřišti Avie Čakovice. (lht)

Nohejbalisté v regionu už myslí na prázdniny

Karlovy Vary – Nejvyšší regionální soutěž
nohejbalistů, Sdružený okresní přebor I.
třídy Karlovarska a Sokolovska, má za se-
bou poslední kolo základní části. Do na-
prostého konce ještě sice chybí dohrát
dvě odložená utkání, jejich výsledky už ale
na pořadí v tabulce nic nezmění.
Horní Slavkov se sice ještě může bodově
dotáhnout na Slovan, ale přeskočit ho už
nemůže, neboť obě vzájemná utkání ho-
ralé prohráli. Stejně to platí pro Amatéry,
kteří mohou na body srovnat krok s céč-
kem Liaporu. Jejich vzájemná utkání
skončila vždy výhrou hostů, ve 4. kole hrál
Liapor C ve Dvorech 2:5 a v 9. kole Ama-
téři v Doubí 3:5, takže v konečném pořadí
bude výše Liapor C.

Výsledky 10. kola: Nejdek A – Liapor C 2:5,
Amatéři – Horní Slavkov 3:5, Slovan A –
Vřesová 0:5.
Tabulka po 10. kole
1. Kombinát Vřesová 10 10 0 50:3 20
2. SlovanK. VaryA 10 6 4 32:27 12
3. Sp. Horní Slavkov 9 5 4 29:33 10
4. SK LiaporWitte C 10 4 6 31:36 8
5. Amatéři And. Hora 9 3 6 24:37 6
6. KONANNejdekA 8 0 8 10:40 0
V tomto týdnu jsou ještě na programu dvě
dohrávky, v úterý Nejdek A – Amatéři a ve
čtvrtek Horní Slavkov – Nejdek A, a pak už
se nohejbalový region může věnovat
prázdninovému lenošení. Soutěž bude
pokračovat nadstavbovou částí až v září.
Ve II. třídě bylo v uplynulém týdnu ode-
hrané 10 z celkem 14 kol a na čele tabulky
pořád nic nového. O vítězství se zřejmě
poperou dosud neporažené týmy TJ Dvo-

ry a Slavie Bor a o bronz Slovan B a Lomni-
ce, ale konec je ještě daleko.
Výsledky 10. kola: Lomnice – Otovice 5:1,
Nejdek B – Motlíci 5:3, Slavia Bor – Slo-
van B 5:1, Boží Dar – Dvory 0:5.
Tabulka po 10. kole
1. TJ Dvory 10 9 1 0 49:10 19
2. Slavia Bor 8 7 1 0 39:6 15
3. OSS Lomnice 10 6 0 4 31:24 12
4. SlovanK. Vary B 8 5 0 3 28:17 10
5. KON. Nejdek B 10 3 1 6 23:37 7
6. SKBoží Dar 9 3 0 6 20:33 6
7. Liapor –Motlíci 9 2 1 6 21:39 5
8. NKOtovice 10 0 0 10 5:50 0
Soutěž pokračuje v tomto týdnu 11. kolem,
ve které jsou na programu utkání Slovan
B – Nejdek B (ÚT), Dvory – Otovice, Motlí-
ci – Lomnice (oba ST) a Boží Dar – Slavia
Bor (PÁ), další kolo se hraje až po prázd-
ninách. (lht)

Region. nohejbal

INZERCE

1
0
0
1
1
5
8
2
1
6
_
B

15SPORT KARLOVARSKÉHO KRAJEdeník pondělí 29. června 2015


